

**Księga ławników myślenickich 1700–1725**

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 4-5

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 5

13 III 1700

**Dług sprzedaz.** Jan Włodkowicz syn zmarłego Kazimierza Włodka i Agnieszki Cipionki, w obecności Walantego Ziajka, Jakuba Pardyka i Stanisława Szumskiego, sprzedaje za 10 zł swemu bratu rodzonemu Marcinowi Włodkowi i jego żonie Jadwidze Sroczonce część gruntu po matce w roli Cipińskiej na Dolnym Przedmieściu. Marcin Włodek zeznaje, że spłacił 50 zł długów po ojcu, 20 zł tytułem wykupu trzech pól od szlachcianki i 30 zł należne Janowi Wątorskiemu. (13 III 1700)

Actum feria tertia post Dominicam Oculi proxima anno Domini 1700 die 13 Martii.

Rezygnuje p. Jąn Włodkowicz częśćkę swoją w roli Cipińskiej.

Przed urzędem landwójtowskim i aktami obecnymi, w obecności Walantego Ziajka, Jakuba Pardyaka i Stanisława Szumskiego, stanąwszy osobą swoją uczciwy Jąn Włodkowicz, niegdy zmarłego Kazimierza Włodka z Agnieszką Cipionką syn spłodzony pozostały, zdrowy na ciele i umyśle, dobrowolnie w głos słowy wyraźnymi wyznał jest i wyznawa. Iż częśćkę swoją własną, która jemu w roli Cipińskiej na Dolnym Przedmieściu myślimickim leżącej po Agnieszce Cipionce, matce swojej, należała, sprzedał pracowitemu Marcinowi Włodkowi, bratu swemu rodzonemu, za sumę złotych polskich dziesięć, a sprzedał wiecznymi czasy ze wszystkim prawem swoim, które jemu spadkiem po matce swej Agnieszce Cipionce do tej role służyło, nic sobie prawa ani sukcesorom swoim do tej części roli nie zostawując, ale wszystko prawo swoje [s. 5] na kupicielów małżonków, jako i sukcesorów wlewając, jakoż przez niniejszy zapis prawo swoje na nich wlewa, [<sup>a</sup>] <sup>b</sup>-zdaje, daje, daruje<sup>-b</sup>, w grunt ten kupiciela Marcina Włodka i małżonkę jego Jadwigę Sroczonkę intromituje i on zupełnie rezygnuje, z sumy za takową częśćkę w roli Cipińskiej alias za poczęstek tak swoim, jako i sukcesorów swoich imieniem wiecznymi czasy kwituje i wolnych czyni. Manifestując się przy tym kupiciel Marcin Włodek, iż już na tę część, którą teraz od Jąna brata swego kupił, wydał na długi ojcowskie złotych pięćdziesiąt, a to wykupując trzy pola od Szlachcinej w złotych dwudziestu, a panu Janowi Wątorskiemu za wymiar, co się ociec zadłużył, dał złotych trzydzieści, jako o tym karta osobliwa jest spisana.

<sup>a</sup> wymazane p; <sup>b-b</sup> przerobione końcówki z zdają, dają, darują